alotballare

D

Doraliter

Diallo

Doraliter

4. re. 15. g

**1** **Q**ue edificauit por. Que in actibus aploz dicitur speciosa  
**2** **E**st in heb: eos et ab eis porta ioathā: q: ipe edificauit eā vsq: ho  
 die nūcupat. **3** **O**phel. turr: erat nō lōge a tēplo mire al  
 titudis. **4** **A**n et ophel. i. tenebrar: vel nubili nomē accepit. vbi  
 aut in zacharia scriptū ē: Et tu turr: greg: nebulosa filie sid:  
 in hebreo habet turr: ophel. **5** **T**urris ophel eminentiā scriptu  
 re significat: q: in historia fun  
 data spūalis sensus caput in  
 ter nubila cōdit: dū scie ma  
 gnitudinē ab ocul: hoim ab  
 scōdit. **6** **V**n: Posuit tenebras  
 latibulū suū. **7** **I**oathan cuius  
 vita laudat: xpm significat:  
 de quo dicit: **8** **M**agnus dñs et  
 laudabil: nimis et. **9** **I**nterpre  
 tat: effi ioathā psumatus vel  
 pfectus: et de xpo dicit aplos:  
**10** **E**t psumatus factus ē oibus  
 obrēpantibus sibi causa salu  
 tis etne et. **11** **I**pe pstruxit por  
 tā dom: dñi excelsa: et myste  
 riū sue incarnatiōis mirabil:  
 potētia effecit: qui de se ait:  
**12** **E**go sum ostiū p me si q: in  
 troierit saluabit. **13** **D**ec porta  
 excelsa vocat. de q: psalmista  
 ait: **14** **E**xcelsum sup omnes gen  
 tes dñs et. **15** **C**a. XXVIII  
**16** **I**giti ānoz et. **17** **I**n valle beē  
 non. **18** **D**ec ē vallis  
 beēnō. i. filij beēnō. v. l. ennō  
 iuxta muz hierlm p orientes  
 in q: nemus pulcherrimū si  
 loc fontib: irrigat. **19** **T**aphet  
 aut vel topet (vtrūq: ei d:)  
 loc: est in eadē cōualle iuxta  
 piscinā fullonis et iuxta agrū  
 acheldemach qui vsq: hodie  
 monstrat ad australē plagaz  
 mōtis sid. **20** **S**olebat aut in ta  
 phet (q: locus erat amenissi  
 mus: vñ et hodie hortoz pre  
 bet delicias) posita ara sacri  
 ficare demonibus: nefando  
 q: igne liberos suos pscra  
 re et holocaustū offerre. **21** **V**al  
 lis ergo beēnō. i. filij ennon  
 hebraice gehennon dicitur cuius  
 noie in nouo testamēto pena  
 inferni gehēna vocat. **22** **S**icut  
 em in valle beēnon q: idolis  
 seruiēt: pphetis attestanti  
 bus perierūt: ita peccatores  
 ex eis qui peccauerūt eterna  
 damnatiōe peribunt. **23** **A**cha  
 iusti pñs filius in pfidiam et  
 scelus idolatrie lapsus: signi  
 ficat hereticos qui ex cathol  
 cis patribus sacramēto fidei  
 sunt imbuti: sed et ad aposta  
 siam declinantes cultum di  
 uinū pbent simulacris: et fru  
 ctuz vteri sui. i. effectū pñe  
 cogitationis demonijs imo  
 lant igne celi. **24** **O**ēs em adul  
 teratē q: dicitur corda eoz.  
**25** **I**n ipō an

Nico. de lyra

**1** **C**a. XXVIII  
**2** **I**giti ānoz  
**3** **E**rat achaz cū re  
**4** **G**uare et. **5** **D**ic pñr agit de  
 tpe ipius achaz. et primo de  
 scribit ipius pñr cario. scō  
 flagellatio / ibi: Tradiditq:  
 eum. et tertio obstinatio / ibi:  
 Insup et

Diallo

et sedeciz ānis regnavit in hierlm. **1** **N**omē mris ei  
 q: sibi et subditis etne pacis visionē acq: sicut.  
 hierusa filia sadoch. **2** **F**ecitq: qd rectū erat coraz  
 dño iux oia q: fecerat o:ias pñ ei: excepto q: nō ē  
 ingressus tēplū dñi: et adhuc ppls delinq: bat. **3** **I**pe  
 edificauit portā dom: dñi excelsa: et i muro ophel  
 mltā pstruxit. **4** **U**rbes q: edificauit i mōtib: iuda:  
 et in salub: castella et turres. **5** **I**pe pugnauit p regē  
 filioz āmō: et vicit eū. **6** **B**edertq: ei filij āmō i tpe  
 illo cētū talēta argēti: et decē milia choros tritici:  
 ac totidē choros hordei. **7** **H**ec ei p:buert filij āmō  
 in āno scōdo et t:io. **8** **C**orroboratusq: est ioathā eo  
 q: direxisset vias suas corā dño deo suo. **9** **R**eliq:  
 at pmonū ioathan: et oēs pugne eius et opa scpta  
 sūt i libro regū isrl et iuda. **10** **E**ligitiq: ānoz erat  
 cū regnare cepisset: et sedeci ānis regnavit in hier  
 usalē. **11** **B**ormiuitq: ioathan cuz patribus suis: et  
 sepeliet eū in ciuitate dauid: et regna  
 uit achaz fili: ei: p eo. **12** **C**a. XXVIII  
**13** **I**giti ānoz erat achaz cū regnare ce  
 pisset: et sedeci ānis regnavit i hierlm.  
**14** **N**ō fecit rectū in p:pectu dñi sic dauid pñ ei: sed  
 ābulauit in vijs regū isrl. **15** **I**nsup et stauas fudit  
 baali. **16** **I**pe ē q: adoleuit incēsū i valle beēnō: et lu  
 strauit filios suos in igne: iuxta ritū gētū q: siter  
 fecit dñs in aduētū filioz isrl. **17** **S**acrificabat q: et  
 thymiana succēdebat in excelsis et in collibus: et  
 sub oī ligno frōdoso. **18** **T**radiditq: eū dñs de ei: in  
 manu reg: syrie: q: pcussit eū: magnāq: p: dā cepit  
 de ei: impio: et adduxit i damascū. **19** **A**damib: q: re  
 gis isrl tradit: est: et pcussus plaga grandi. **20** **O**cci  
 ditq: p:face fil: romeliē de iuda cētū viginti mi  
 lia in die vno oēs viros bellatores: eo q: reliq:  
 sent dñm deū patrū suoz. **21** **E**odē tēpe occidit ce  
 chri vir potēs ex ephraim maasiā filiū reg: et egricā  
 ducē dom: ei: helcanā q: scōm a rege. **22** **C**epertq:  
 filij isrl de fribus suis ducēta milia muliez puero  
 rū et puellaz: et infinitā p: dā. **23** **D**ertulestq: eā in sa  
 maria. **24** **E**a tēpestate erat ibi ppha dñi noie obed  
 q: egressus obuiā exercitui veniēti in samariā / di  
 xit eis: **25** **E**cce irat: dñs de pat: vroz p iudā: tradi  
 dit eos i manib: vris et occidistis eos atrocit: ita  
 vt ad celū p:igeret v:ra crudelitas. **26** **I**nsup et filios  
 iuda et hierlm vult vob subijcere in suos et ācl  
 las: qd neq: factū op: est. **27** **P**eccastis em sup b:  
 dño deo v:ro. **28** **S**z audite p:liū meū et reducite ca  
 ptiuos q: adduxistis de fribus vris: q: magn: fu  
 roz dñi iminet vob. **29** **S**teterit itaq: viri de pncipi  
 bus filioz ephraim: a:arias fili: iohānā: barachias  
 filius mosollamoth: ezechias fili: sellū: et amasias  
 filius badali p: eos qui veniebant de p:elio: et di

**3** **I**nsup et tpe angustie. **4** **S**entētia prime pñs patet ex dictis. **5** **R**egū. **6** **T**radiditq: eū dñs. **7** **D**ic pñr ponit ipi  
 flagellatio. **8** **C**irca quod sciendū q: p:face filius romeliē rex isrl  
 et rasin rex syrie simul p:federati inuaserūt regnū achaz: ppter  
 quod achaz et eius populus fuerūt multum territi: vt haberetur  
**9** **E**sa. **10** **S**ed cum **11** **E**lasas ipm achaz consolaret / dicens: **12** **N**oli tē  
 mere et. et ad confirmatio  
 nem huius signum diuinū  
 obtulisset / dicens: **13** **P**ete ti  
 bi signū a domino deo tuo  
 in pfundum inferni siue in  
 excelsis supra. achaz nō cre  
 didit et signum oblatum re  
 cusauit et de domino diffi  
 dens ad humanum auxilliū  
 refugit mittēs miera mul  
 ta et magna theglathphala  
 sar regi assyrioz rogās vt  
 regnum syrie inuaderet: ac  
 p hoc rasin rex syrie recede  
 ret d regno achaz et iret ad  
 defendendum regnū suū:  
 quod et factū fuit: sed rex sy  
 rie recedēs de regno achaz  
 magnam predam secū por  
 tauit: et tunc achaz credens  
 pualere contra regem isra  
 el solū: egressus fuit ad pu  
 gnam contra eum: et tūc fu  
 it debellatus et popul: eius  
 p magna pte occisus. **2** **P**el  
 mo igit ponitur flagellatio  
 achaz p regem syrie: cū dicit  
 tur: **3** **T**radiditq: eū do  
 minus. **4** **E**t patet ista ex di  
 ctis. **5** **S**ecundo p regem isrl  
 cū dicit: **6** **A**damibus  
 q: regis isrl tradit: est.  
**7** **E**t p: lra vsq: ibi: **8** **E**a  
 tempestate erat ibi p  
 pheta domini nomine  
 obed. **9** **I**ste nō erat mansu  
 rus in samaria sed venerat  
 illuc de iuda missus a dño  
 ad arguēdū filioz isrl crude  
 litatē. **10** **E**ta patet vsq: ibi  
**11** **T**pe illo  
**12** **M**oralit. **13** **E**ligiti  
 ānoz erat achaz. **14** **D**u  
 rus ca. moral: expositio. **15** **I**ij.  
**16** **R**eg. **17** **v**. **18** **p**osita ē vsq: ibi:  
**19** **E**cce irat: dñs p et.  
**20** **D**ic habent principes chri  
 stiani documentū vt nō vā  
 tur crudeliter victoris ha  
 bitis contra alios christia  
 nos: licet em ppls iuda pu  
 niri meruisset a dño ppter  
 sua peccata: tñ quia erāt de  
 eadem lege cuz p:lo israhel  
 dñs iratus fuit p filios isrl  
 eo q: victoria habita de fi  
 lijs iuda crudeliter vsi fue  
 runt dicente eis ppha dñi  
 obed. **21** **P**eccastis su  
 per hoc dño deo vestro.  
 ppter quod idem ppha in  
 duxit eos ad tractandū mi  
 sericorditer captos i p:elio:  
 dices: **22** **R**educite ca  
 ptiuos quos adduxistis  
 de fratribus vestris: q: mag  
 nus furoz dñi i et.  
**23** **P**er hoc aut q: in hoc cred  
 derūt ppha: demonstrat q:  
 christiani bellatores debēt  
 captiuos christianos miseri  
 corditer tractare.

**A**verunt eis: Non introducetis huc captivos: ne peccem<sup>o</sup> dño. Quare vult<sup>o</sup> adijcere su- p pcta nra: vetera cumulare delicta: Gra- de q̄ppe pctm̄ ē: et ira furoris dñi iminet su- p isrl. **B**imiseruntq; viri bellatores p̄dā: et vniuersa q̄ cepant corā p̄ncipib<sup>o</sup> et oī mul- titudie. **S**teteruntq; viri q̄s supra memora- uim<sup>o</sup>: et apphēdētēs captiuos: oēs q̄ q̄ nu- di erāt vestierūt de spolijs. **C**ūq; vestiffēt eos et calciassēt et refecissent cibo ac potu: vnixiffēt q̄s p̄p̄ laborē: et adhibuissent eis curā: q̄cūq; ambulare nō poterant et erāt i- becillo corpe: iposuerūt eos iumēt: et ad- duxerūt eos hiericho ciuitatē palmarū ad frēs eoz. **I**psiq; reuersi sūt i samariā. **T**pe illo misit rex achaz ad regē assyrioz/ postu- lās auxiliū. **V**eneruntq; idumei et p̄cusserūt multos ex iuda: et ceperunt magnā p̄dam. **P**hilistim̄ q̄s diffusi sūt p̄ vrbes cāpestres et ad meridiē iuda. **C**eperuntq; bethsames et abilō et gadiroth. **S**ocho q̄s et thamnā et gaçō cū viculis suis et hitauerūt i eis. **H**u- mulauerat em̄ dñs iudā/ p̄p̄ achaz regez iuda: eo q̄ nudasset eū auxiliō: et cōtēptū habuiffēt dñm. **A**dduxitq; eū theglath- p̄balasar regē assyrioz: q̄ et afflixit eū: et nul- lo resistente vastauit. **I**git achaz spoliata domo dñi: et domo regū ac p̄ncipuz: dedit regi assyriozum munera et tñ nihil ei pfuit. **I**nsup et tpe angustie sue auxit cōtēptū in dñm. **I**pe p̄ se rex achaz imolauit dñs da- masci victias p̄cussorib<sup>o</sup> suis: et dixit: **B**ij regū syrie auxiliā eis: q̄s ego placabo ho- stijs: et aderūt mihi. **C**ū ecōtrario ipi fuerit ruine ei et vniuerso isrl. **B**ireptitq; achaz oibus vasis dom<sup>o</sup> dei: atq; p̄ fractū clausit ianuas tēpli dei: et fecit sibi altaria i vniuer- sis angulis hierlm̄. **I**n oib<sup>o</sup> q̄s vrbib<sup>o</sup> iuda extruxit aras ad cremādā thus: atq; ad ira- cūdiā puocauit dñm deū patrū suoz. **R**e- liq; aut̄ fmonū eius priorū et nouissimoz et oīm opoz suoz sc̄pta sūt i libro regū iuda et isrl. **B**ormiuitq; achaz cū p̄rib<sup>o</sup> suis: et se-   
 **N**ō est dignū hereticos cū catholicis in futuro quere- cere qui ab eis hic discordant fide et opere.   
 **P**eliterūt eū i ciuitate hierlm̄. **N**eq; em̄ rece- perūt eū in sepulchris regū isrl. **R**egnauit q; ezechias fili<sup>o</sup> ei<sup>o</sup> p̄ eo. **Ca. XXIX**

**I**gitur ezechias regnare ce- pit cum vigintiquinq; esset an- norum: et vigintinouem annis regnauit in hierusalem. **N**o-   
 **H**unc asserunt hebrei possibū- mum filium fuisse çacharie prophete et sacerdotis quem loas interfecit.   
 **M**ē matris ei<sup>o</sup> abia filia çacharie. **F**ecitq; quod erat placitum in conspectu domini: iuxta omnia que fecerat dauid pater eius.